
  

 

COMUNE DI CONTRADA 
PROVINCIA DI AVELLINO 

--- 
Via Luigi  Bruno, n. 79 – 83020 Contrada (AV)  

C. F. 80001930645 – P. IVA 00280880642 

Email: protocollo@comune.contrada.av.it 

PEC: protocollo.contrada@asmepec.it 

 

COPIA 
_________ 

 

SETTORE TECNICO - POLIZIA MUNICIPALE 
(Urbanistica, Lavori pubblici e Manutenzioni, Patrimonio, Ecologia e Cimitero, Polizia 

Municipale) 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale 

n. 34 del 05-02-2021 
 Registro di Settore  

n. 21 del 05-02-2021 

 

CIG:  

 

Oggetto: Affidamento  diretto del servizio tecnico di "progettazione 

esecutiva e coordinatore progettazione esecutiva della sicurezza relativo ai 

lavori di sistemazione Idrico-Forestale dell'asta torrentizia CURTI" giusto 

CUP : I62J18000090006. 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco avv. Pasquale De Santis con il quale è stata 

affidata al sottoscritto la responsabilità del 3° Settore 

Tecnico-Manutentivo;  

VISTO il bilancio annuale di previsione ed il piano esecutivo di gestione; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO lo statuto dell'Ente; 

VISTO la delibera di G.C. n° 11 del 09.02.2018 di approvazione del progetto 
definitivo per Lavori di sistemazione Idrico-Forestale dell’asta torrentizia 
“CURTI”. 
Visto il Codice CUP dell’intervento: I62J18000090006. 
VISTO, il parere del Genio Civile di Avellino giusto prot. 2019 .0759617 del 
12/12/2019 relativamente al progetto definitivo trasmesso in data 
23/02/2018 con prot. N.124675 ed integrata in data 01/10/2019 con 

prot.4884; 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
3
9
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
8
/
0
2
/
2
0
2
1
 
1
5
:
5
6
:
2
8

mailto:protocollo@comune.contrada.av.it
mailto:protocollo.contrada@asmepec.it


  

Determinazione SETTORE TECNICO - POLIZIA MUNICIPALE n. 21 del 05-02-2021 Comune di Contrada 
 

Pag. 2 

VISTO il contributo ai Comuni per spese di progettazione, giusta Legge 27 

dicembre 2019 n.160; 
VISTO il finanziamento concesso al Comune di Contrada per il prosieugo 
della progettazione del vallone Curti per totale € 30.259,08; 
CONSIDERATO che è necessario completare l’iter progettuale ed affidare i 
servizi tecnici; 
VISTO la carenza dell'ufficio tecnico per cui è necessario ed opportuno 

affidare a professionisti esterni, ai dell’art. 36 D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii 
l’espletamento di servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria e, 
precisamente, “progettazione esecutiva e  coordinatore sicurezza della 
progettazione " per i lavori di sistemazione Idrico-Forestale dell’asta 
torrentizia “CURTI”.   
VISTO che l’entità totale dei lavori è stimata, dal progetto DEFINITIVO, in € 
567.468,38 compreso oneri della sicurezza per € 10.071,43 mentre le 
classificazioni delle categorie d'opera corrispondenti al D.M.17/06/2016 
sono suddivise come segue: 

 

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

ID. 
Oper

e 

CATEGORIE 
D'OPERA 

COSTI 
Singole 
Catego

rie 

Parame
tri 

Base 

Gradi 
di 

Comp
lessità 

Codici 
prestazi

oni 
affidate 

Somm
atorie 
Para
metri 
Presta
zioni 

% Costi del 
personale 

<<M>> 

Compe
nsi 

<<CP>> 

Spese 
ed 

Oneri 
access

ori 

 
Corri
spet
tivi 

 

Di cui 
cos
del 

persona
le

∑(Qi) ∑(Mi)/∑(Qi) 
V*G*P*
∑Qi 

K=25,00
% CP+

S 
(CP+S)

M<<V>> <<P>> <<G>
> 

<<Qi>> 
S=CP*K 

P.01 
Prog. 
definit

iva 
esecu

tiv 

PAESAGGIO, 
AMBIENTE, 
NATURALIZZAZIONE
, 
AGROALIMENTARE, 
ZOOTECNICA, 
RURALITA', FORESTE 

567.468,
38 

7,99371
01700% 

0,85 

QbIII.01
, 
QbIII.02
, 
QbIII.03
, 
QbIII.04
, 
QbIII.05
, 
QbIII.07 

0,3000 50,67% 
11.567,2

5 
2.891,8

1 

14.4
59,0

7 
7.326

 
AMMONTARE COMPLESSIVO DEL CORRISPETTIVO € 14.459,07 

 
VISTO che si intende procedere all’affidamento diretto mediante richiesta di 
offerta da inviare ad almeno 3 operatori economici nel rispetto della parità 
di trattamento, non discriminazione e rotazione ai sensi dell’art.1 comma 2 
lettera a) della L.120 del 11/09/2020; 

D E T E R M I N A  

▪ la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

▪ di voler affidare il servizio tecnico di “progettazione esecutiva e 

coordinatore progettazione esecutiva della sicurezza relativo ai lavori di 

sistemazione Idrico-Forestale dell’asta torrentizia “CURTI” giusto CUP : 

I62J18000090006 mediante richiesta di offerta da inviare ad almeno 3 

operatori economici nel rispetto della parità di trattamento, non 

discriminazione e rotazione ai sensi dell’art.1 comma 2 lettera a) della 
L.120 del 11/09/2020; 

▪ di demandare l’onere alla C.U.C. “Valle del Sabato” che provvederà 

agli atti conseguenziali e ricaverà il relativo CIG. 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
3
9
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
8
/
0
2
/
2
0
2
1
 
1
5
:
5
6
:
2
8



  

Determinazione SETTORE TECNICO - POLIZIA MUNICIPALE n. 21 del 05-02-2021 Comune di Contrada 
 

Pag. 3 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per 

15 giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione dopo I'apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del  Responsabile del Servizio Finanziario.  

 

Per quanto di competenza, la presente viene trasmessa mensilmente alla 

Giunta Municipale. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UTC 

(arch. Domenico Marmorino) 

 

 

 
 
 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
3
9
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
8
/
0
2
/
2
0
2
1
 
1
5
:
5
6
:
2
8



  

Determinazione SETTORE TECNICO - POLIZIA MUNICIPALE n. 21 del 05-02-2021 Comune di Contrada 
 

Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 

Il Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla Regolarità tecnica in oggetto indicata, 

ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 si esprime 

parere Favorevole . 
 

 

 

Contrada (AV), 05-02-2021  Il Responsabile del Settore 

 f.to Dott.  Domenico Marmorino 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, con imputazione ai seguenti capitoli di bilancio:  

 

 

Contrada (AV), 08-02-2021           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO        

                                                      f.to Dott. Marino Vittorio 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata con n. 58 reg. pubblicazione in data 08-02-2021, per 

rimanervi 15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune (art. 32, 
comma 1, L. 69/09 così come modificato dall’art. 2, comma 5, - L. 26.02.2010 n. 25). 

 

Contrada lì, 08-02-2021                  IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                           f.to Nicolino Alessio  

 

Copia conforme all’originale. 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
3
9
1
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
8
/
0
2
/
2
0
2
1
 
1
5
:
5
6
:
2
8


